

Remissyttrande

Datum 2019-06-04

Diarienummer RS 2019-02198

Ert diarienummer RS 2019-02198

Regeringskansliet

Rosenbad 4

103 33 Stockholm

**Remissyttrande Betänkande Frekvenser i
samhällets tjänst (SOU 2018:92) samt
kompletterande förslag till betänkande
Frekvenser i samhällets tjänst SOU 2018:72**

Västra Götalandsregionen anser att utredningen främst tar avstamp i statliga myndigheters perspektiv och i stora delar saknar regionernas perspektiv. Förslagen i utredningen leder till ökade kostnader för regionerna för användning av radiospektrum. Användningen av radiokommunikation i regionerna är och kan komma att bli mer omfattande än vad som beskrivs i utredningen. Det är inte beskrivet hur kompensation till regionerna för ökade kostnader ska ske eller att regioner kommer kompenseras. Det går idag inte att säga hur stor kostnadsökningen skulle bli för regioner. Detta behöver utredas ytterligare och kostnadsökningar för regionerna specificeras och, liksom för statliga myndigheter, behöver en ersättningsmodell tas fram.

Förutsättningar för regioner att erhålla tillstånd för spektrum inom geografiskt avskilda områden bör utredas vidare inom de kommersiella globala spektrum som idag aktionernas ut nationellt. Om allt kommersiellt spektrum säljs via auktionsförfarande riskerar detta att innebära stora kostnader för regioner då de tvingas köpa detta i nästa led av anbudsvinnaren. Nya tekniska förutsättningar för 5G och efterföljande generationer av kommunikationsinfrastruktur, därför är det viktigt att det utreds på ett djupare plan hur lokala frekvenstillstånd för exempelvis ett sjukhuscampus kan erhållas.

Västra Götalandsregionen ser positivt på förslaget med en flexiblere och mer situationsanpassad spektrumanvändning vid särskilda händelser. I utredningen är det dock otydligt uttryckt hur prioriteringsfunktionen ska fungera. Västra Götalandsregionen anser att prioriteringsfunktionaliteten ytterligare måste utredas för att säkerställa en implementering som inte stör kommuner och regioners ordinarie verksamhet och ansvar. Det är också otydligt i utredningen vilka användarorganisationer som har rätt att använda prioriteringsfunktionen och om regionerna omfattas häri.

I den nya totalförsvarsplaneringen har regionerna ett mycket större ansvar för bland annat hälso- och sjukvården och kollektivtrafiken under höjd beredskap till exempel genom uppdraget att stödja Forsvarsmakten, vilket innebär att regionerna redan under fredstid har behov av system som är så robusta att de även fungerar under höjd beredskap. Västra Götalandsregionen anser att detta behöver förtydligas i utredningen.

Utredningen tar även upp att frekvenstilldelningen skall digitaliseras vilket skall kunna effektivisera tilldelningen av bland annat lokalt spektrum. Västra Götalandsregionen anser att det bör förtydligas hur regionernas behov av spektrum kan påverkas av detta.

Utredningen förbereder för eventuella förändringar av frekvensbanden som används för marksänd digitalradio och TV. Västra Götalandsregionen anser att det då är viktigt att beakta att funktionen Viktigt meddelande till allmänheten - VMA, som sänds via public service-näten och är den enkom viktigaste informationskanalen vid händelser och krissituationer, inte påverkas utav de föreslagna förändringarna i de marksända radio och TV näten.

Västra Götalandsregionen ser positivt på kompletteringen till betänkandet som ger möjlighet för Säpo och Försvarmakten att samråda och vid behov överklaga tillståndsmyndigheten i de fall det kan antas vålla fara för Sveriges säkerhet.

Med vänliga hälsningar

Jonny Magnusson
Regionstyrelsens ordförande

Ann-Sofi Lodin
Regiondirektör